

BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 de Marzo DEL 2018
(VALORES RD\$)

ACTIVOS	
Fondos Disponibles	
Caja	5,675,679
Banco Central	48,264,329
Bancos del País	1,138,570
Bancos del extranjero	7,413,011
Otros Disponibilidades	662,924
	63,154,513
Inversiones	
Otras Inversiones en Instrumentos de deuda	112,879,768
Rendimientos por cobrar	1,802,879
Provision para Inversiones	-
	114,682,647
Cartera de Credito	
Vigente	438,933,534
Reestructurada	11,582,015
Vencida	17,400,174
Cobranza Judicial	537,214
Rendimientos por cobrar	7,097,985
Provisiones para créditos	(13,499,958)
	462,350,864
Deudores por Aceptaciones	
Cuentas por Cobrar	
Cuentas por Cobrar	15,780,666
Rendimientos por Cobrar	-
	15,780,666
Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos	
Bienes Recibidos en Recuperacion de Creditos	28,294,418
Provision para bienes recibidos en recuperacion de creditos	(1,763,959)
	26,530,459
Propiedad, Muebles y Equipos	
Propiedad, muebles y equipos	31,031,433
Depreciacion Acumulada	(13,986,038)
	17,045,395
Otros Activos	
Cargos atendidos	8,437,449
Intangibles	32,663,822
Activos diversos	17,316,695
Amortizacion acumulada	(2,052,965)
	53,365,001
TOTAL DE ACTIVOS	752,909,548
Cuentas de Orden	
	1,757,957,348
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS	
Obligaciones con el público	
A la vista	50,140,753
A plazo	-
Intereses por pagar	-
	50,140,753
Depositos de Instituciones Financieras del País y del Exterior	
En instituciones financieras del país	11,530,002
	11,530,002
Aceptaciones en Circulación	
Valores en Circulación	
Títulos y valores	550,863,979
Intereses por pagar	3,794,146
	554,658,125
Otros pasivos	
	12,795,146
TOTAL DE PASIVOS	629,124,116
Patrimonio	
Capital pagado	179,990,940
Capital adicional pagado	87,110,700
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	(90,380,108)
Otros reservas patrimoniales	24,629,329
Resultado del ejercicio	(2,279,674)
TOTAL PATRIMONIO NETO	167,077,187
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	797,101,303
Cuentas Contingentes	-
Cuentas de Orden	(1,757,957,349)

BANCO ATLANTICO DE AHORRO Y CREDITO, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS
AL 31 de Marzo DEL 2018
(VALORES RD\$)

Ingresos financieros	
Intereses y comisiones por créditos	19,511,642
Intereses por Inversiones en valores	3,298,729
	1,801,083.00
	24,611,457
Gastos financieros	
Intereses por captaciones	(10,886,332)
Perdidas por inversiones	(218,118)
	(10,882,450)
MARGEN FINANCIERO BRUTO	13,729,007
Provisiones para cartera de creditos	(1,626,552)
Provision para Inversiones	-
	(1,626,552)
MARGEN FINANCIERO NETO	12,102,455
Ingresos (Gastos) por diferencia de cambio	143,438
Otros ingresos operacionales	
Comisiones por servicios	1,970,980
Comisiones por cambio	22,804
Ingresos diversos	58,127
	2,048,011
Otros gastos operacionales	
Comisiones por servicios	(155,893)
Gastos diversos	-
	(155,893)
Sueldos y compensaciones al personal	(13,227,595)
Servicios a terceros	(5,086,136)
Depreciacion y Amortizaciones	(1,665,560)
Otros provisiones	(703,816)
Otros gastos	(5,639,869)
	(27,224,960)
Resultados Operacional	(13,086,957)
Otros ingresos (gastos)	
Otros ingresos	8,000,000
Otros gastos	(189,717)
	5,810,283
RESULTADO ANTES DEL IMPUESTO	(7,276,674)
Impuesto sobre la renta	-
RESULTADO DEL EJERCICIO	(7,276,674)

Lic. Ysidro Garcia
Vicepresidente Ejecutivo

Lic. Jose Lozada
Director de Finanzas, Operaciones y Tecnología

Esta publicación se hace de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 52 de la Ley monetaria y financiera No.183-02, del 21 de noviembre del 2002 y en cumplimiento de la resolución No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de Diciembre del 1994 y sus modificaciones.